
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ГОРНЫЙ УЛУС» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ГшШШ:. МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОЬ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН 
«ГОРНАЙ УЛУУЬА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е У У Р А А Х

с. Бердигестях Бэрдьигэстээх с.

« л >  2 - 2019 г.

Об утверждении структуры муниципального казенного учреждения 
«Управление образования» муниципального района «Горный улус»

Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от

28.09.2018 года № 803-РГ «Об утверждении Плана мероприятий по росту 

доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета и совершенствования 

государственной долговой'политики Республики Саха (Якутия) на 2019-2021 

годы», постановлением Главы муниципального района «Горный улус» от

21.05.2019 года № 69/01-01 «О централизации бухгалтерского учета и 

отчётности муниципальных учреждений Горного улуса», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить новую структуру муниципального казенного учреждения 

«Управление образования» муниципального района «Горный улус» Республики 

Саха (Якутия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить штатное расписание муниципального казенного учреждения 

«Управление образования» муниципального района «Горный улус» Республики 

Саха (Якутия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального 

района «Горный улус» от 26.10.2018 года № 13/01-01 «Об утверждении 

структуры муниципального казенного учреждения «Управление образования» 

муниципального района «Горный улус» Республики Саха (Якутия)» с 01



сентября 2019 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального района «Горный улус» Республики Саха (Якутия);

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Спиридонова В.В.

Глава Н.В. Андреев



Приложение № 2 
к постановлению Главы МР "Горный улус" 
от & 2019 года

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
муниципального казенного учреждения "Управление образования" 

муниципального района "Горный улус" 
с 01 сентября 2019 года

Отдел / Квалификационный уровень Должность Шт.ед.

Организационно-правовой отдел 2,5

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 3 уровня"

5 квалификационный уровень
главный специалист-начальник отдела 1

Т~5
4 квалификационный уровень

ведущий специалист
ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 1 уровня"

1 квалификационный уровень

секретарь-делопроизводитель Г
Отдел обеспечения общего образования

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 3 уровня"

5 квалификационный уровень
начальник отдела Г

главный специалист
4 квалификационный уровень

ведущий специалист

Отдел содержания общего образования

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 3 уровня"

5 квалификационный уровень
начальник отдела У

у

£

главный специалист
'■ квалификационный уровень

ведущий специалист

Планово-экономический отдел

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 3 уровня"

5 квалификационный уровень
главный специалист - начальник отдела

главный специалист

4 квалификационный уровень
ведущий специалист

Итого служащие 19,5

Служба технического персонала 4,5

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня"

4 квалификационный уровень
водитель 2,5

3

1 квалификационный уровень
сторож-охранник

Итого рабочие 4,5
Начальник
Заместитель начальника
Заместитель начальника по экономике
Руководители
Всего штатных единиц 27,0



Приложение № 1 
к постаиовд^нию Главы МР "Горный улус" 
от О   2019 года

СТРУКТУРА
муниципального казенного учреждения "Управление образования" 

муниципального района "Горный улус"

Всего 27 шт.ед.


